5P(S1E'[3S! BALSASC
IJHiCiPALDE >AUAíviAmi

r/5e<

4. ica'

píUíi NfeSadoPtmi

7
ESTADO DO MARANHÃO \

GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUSA NUNEJ

INDICAÇÃO N” 738/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (Rl), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇAO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio

AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE QUE EM

CONJUNTO COM A SECRETARIA DE SAÚDE SEJA VIABILIZADA A

PROPOSIÇÃO DE PROJETO DE LEI PARA:

Excelentíssimo Senhor ERTCKao

o  CRIAÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO ÀS PESSOAS COM DOENÇA

DE ALZHEIMER E OUTRAS DOENÇAS DA MEMÓRIA E COGNIÇÃO NO

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO

O projeto de criação do Programa de Apoio às Pessoas com Doença de Alzheimer e
outras Doenças da Memória e Cognição, visa atender às pessoas que sofrem de tais
enfermidades e seus familiares, buscando dar-lhes garantias básicas como.

gratuito a medicações e assistência médica, psicológica, bem como de outros
façam necessários para proporcionar melhor

acesso

profissionais da área da saúde que se

qualidade de vida a estas pessoas.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, 08 DE SETEMBRO
DE 2022.

roVE4EL DE SOUSA NUNES
Vereador Autor (PSB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosi -● Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.conri